ПРИКАЗ

от   02.09.2024 г.       №    74 од

г. Прокопьевск

Об организации работы
юнармейского отряда

В целях всестороннего развития и совершенствования детей и подростков,
повышения в обществе авторитета и престижа военной службы, сохранения и
приумножения патриотических традиций, формирования у молодежи готовности и
практической способности к выполнению гражданского долга и конституционных
обязанностей по защите Отечества

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию работы юнармейских отрядов

заместителя директора по ВР Миллер Л.В.
2. Назначить руководителями юнармейских отрядов учителей физической

культуры Солощенко Н.А., Лезину Н.В.
3. Назначить ответственных за реализацию программы внеурочной

деятельности «Начальная военная подготовка» во 2 - 4 классах учителя
физической культуры Лезину Н.В., в 5 - 11 классах учителя физической
культуры Солощенко Н.А.

4. Назначить ответственных за реализацию программы внеурочной
деятельности «Военная история» во 2 классе учителя начальных классов
Рулеву Л.А., в 3 классе учителя начальных классов Шоркину И.А., в 4 а
классе учителя начальных классов Алексееву Л.В., в 4 б классе учителя
начальных классов Игошину Н.И., в 5 - 11 классах библиотекаря Баркар
О.С.

5. Утвердить план работы юнармейских отрядов (Приложение №1).
6. Утвердить состав юнармейских отрядов (Приложение № 2).
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по ВР Миллер Л.В.

Директор                                             О.В. Щур

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №3»

(МБОУ «Школа №3»)

Приложение №1

План работы юнармейских отрядов

№п/п Содержание работы.
Название мероприятия

Форма проведения Сроки
проведения

Ответственные

1.  Развитие движения
«Юнармия»

Проведение занятий
дополнительного
образования

В течение
года

Руководители
юнармейских
отрядов

2.  Дни воинской Славы России Занятие  В течение
года

Руководители
юнармейских
отрядов

3.  Юнармейские соревнования
по
стрельбе, сборке и разборке
автомата, строевым приемам

Соревнования  Февраль  Руководители
юнармейских
отрядов

4.  «Вперед, юнармейцы!» Соревнования  Февраль  Руководители
юнармейских
отрядов

5.  Экскурсии военно –
патриотической
направленности

Экскурсии В течение
года

Руководители
юнармейских
отрядов

6.  Встреча с выпускниками –
военнослужащими,
участниками СВО

Встреча  В течение
года

Руководители
юнармейских
отрядов

7.  Мероприятия, посвященные
памятным и юбилейным
датам на основе
взаимодействия с
организациями и
учреждениями.
День памяти жертв
Холокоста.
Уроки мужества ко Дню
снятия блокады Ленинграда.
Час памяти «Сталинград: 200
дней мужества и стойкости»
Встреча с воином-
интернационалистом. День
памяти о россиянах,
исполнявших  служебный
долг за пределами Отечества.
Воссоединение Крыма с
Россией
День Победы.

Встреча.
Митинг.
Классный час.
Информационный
час.
Урок мужества.

В течение
года

Руководители
юнармейских
отрядов

8.  Участие во Всероссийских
акциях:
Военно- патриотическая
акция «День танкиста»
«Мы армия страны»,
приуроченная ко Дню
Сухопутных войск,
Юнармейская акция к
Всероссийскому дню отца,

Акция

10 сентября

1 октября

Руководители
юнармейских
отрядов

Военно - патриотическая
акция «Мы вместе»,
приуроченная к Дню
народного единства,
Военно-патриотическая
акция «День
войск радиационной,
химической и
биологической защиты»,
Военно-патриотическая
акция «День ракетных войск
и артиллерии»,
Военно-патриотическая
акция «Мой герб»,
приуроченная к Дню
Государственного герба
Российской Федерации,
Военно-патриотическая
акция «День Неизвестного
солдата»,
Военно-патриотическая
акция «День Героев
Отечества»

15 октября

4 ноября

13 ноября

19 ноября

30 ноября

3 декабря

9 декабря

9.  Участие в школьном этапе
Всероссийского конкурса
сочинений «Без срока
давности»

конкурс Январь -
март

Учителя русского
языка и
литературы,
истории

10.  Участие юнармейцев во
Всероссийской акции
«Тотальный диктант
Победы»

диктант Апрель  Классные
руководители

11.  Участие юнармейцев в акции
«Бессмертный полк»

акция Май  Классные
руководители

12.  Мероприятия по
юнармейскому шефству над
Вечными огнями и Огнями
памяти

Волонтерская
деятельность

В дни
воинской
славы

Руководители
юнармейских
отрядов

13.  Участие во Всероссийском
юнармейском субботнике
«Зеленая весна»

Трудовой десант Апрель -
май

Руководители
юнармейских
отрядов

14.  Участие в Акции «Верни
герою имя»

Трудовой десант Сентябрь-
июнь

Руководители
юнармейских
отрядов

15.  Экскурсии, встречи в
школьном музе «Мы этой
памяти верны»

Встречи поколений Сентябрь-
июнь

Руководители
юнармейских
отрядов,
руководитель
школьного музея

16.  Участие  во всероссийских,
региональных и
муниципальных конкурсах

Соревнования,
 акции

сентябрь -
май

Руководители
юнармейских
отрядов

и акциях, патриотических
мероприятиях, военно-
спортивных слётах, играх
«Зарница», «Победа»,
«Орлёнок»/, в военно-
спортивной игре «Во славу
Отечества» и др

17.  Участие во всероссийских,
региональных,
муниципальных
патриотических проектах и
акциях:  «Письмо солдату»,
«Фронтовая открытка»,
«Судьба солдата»,
«Павшим во имя жизни»,
«Фронтовое письмо»,
«Людям, которые помнят»,
«Я не видел войны, но я
помню», «Свеча памяти»,
«Народная Победа», «Кино
Победы», «Солдатская
каша»,«1418 добрых дел»,
«Рука помощи», «Добрые
письма» «Наше наследие»,
«Посылка солдату»,
«Привет тебе, герой!»,
«Шар добра», во
Всероссийских акциях
«Бессмертный полк», «Сад
памяти»,  «Георгиевская
ленточка»  «Стена Памяти»,
«Письма Победы», «От
наследников Победы»

акции сентябрь -
май

Руководители
юнармейских
отрядов

Приложение № 2
Список юнармейского отряда «Звездочка»

2-4 класс
Капитан команды - Музафарова Виктория
№
п/п

Ф.И.О. Класс Дата
рождения

1. Корнеев Артемий Павлович 2 23.03.2016
2. Клестов Андрей Владимирович 2 23.12.2016
3. Ситникова Дарина Леонидовна 2 09.05.2016
4. Яврумян Тигран Усикович 2 13.06.2016
5. Самощенко Егор Максимович 3 10.07.2015
6. Никонов Роман Валерьевич 3 04.10.2014
7. Шуткин Ярослав Николаевич 3 03.06.2015
8. Титов Глеб Геннадьевич 3 16.08.2015
9. Лыжин Артем Евгеньевич 3 26.01.2016
10. Нуртдинова Виктория Рустамовна 3 06.09.2015
11. Шарифуллин Вячеслав Денисович 3 20.08.2015
12. Козлов Тимофей Эдуардович 3 23.01.2015
13. Родин Алексей Александрович 3 10.01.2015
14. Прудников Денис Андреевич 3 27.08.2015
15. Корсуков Захар Александрович 3 11.10.2015
16. Перова Виктория Сергеевна 3 28.04.2015
17. Музафарова Виктория Константиновна 3 25.06.2015
18. Накрайников Дмитрий Александрович 2 07.09.2015
19. Амельчук Анастасия Андреевна 4А 20.11.2013
20. Бурыкина Екатерина Игоревна 4А 21.06.2014
21. Гуляев Артём Владиславович 4А 22.12.2014
22. Шарипов Давид Алексеевич 4А 15.05.2014
23. Лыжин Илья Евгеньевич 4А 16.03.2014
24. Михайлова Арина Ярославовна 4А 17.07.2014
25. Дорофеев Вадим Олегович 4Б 30.05.2014
26. Латышева Виктория Артёмовна 4Б 16.12.2014
27. Муниров Марат Рафаэльевич 4Б 14.03.2014
28. Охина Полина Денисовна 4Б 29.12.2013
29. Первушкин Артём Алексеевич   4Б 07.11.2013
30. Ситникова Светлана Леонидовна 4Б 15.08.2014
31. Федотова Анна Евгеньевна 4Б 21.01.2015
32. Шарифуллина Виктория Денисовна 4Б 12.03.2014

Список юнармейского отряда «Патриот»
5-7 класс

Капитан команды - Каменских Глеб
№
п/п Ф.И.О. Класс Дата рождения

1 Языкова Дарья Дмитриевна 5А 25.09.2013
2. Сухомесова Екатерина Сергеевна 5А 24.04.2013
3. Тарасова Анастасия Викторовна 5А 27.03.2013
4. Савранская Ксения Александровна 5А 08.03.2013
5. Рыбак Татьяна Николаевна 5А 30.06.2013
6. Яровой Дмитрий Андреевич 5А 03.01.2014
7 Дунаев Кирилл Александрович 5А 05.08.2013
8 Каменских Глеб Константинович 5А 05.02.2013
9 Богданов Ярослав Денисович 5Б 03.11.2013
10 Гударев Арсений Алексеевич 5Б 09.07.2013
11. Дайнеко Артем Станиславович 5Б 03.08.2013
12. Жданова Карина Вячеславовна 5Б 02.11.2012
13. Закурдаева Эльвира Радиковна 5Б 02.08.2013
14. Зенков Никита Алексеевич 5Б 18.03.2013
15. Игушев Ярослав Артемович 5Б 04.04.2013
16. Лузянина Виктория Олеговна 5Б 06.06.2013
17. Мозговая Софья Романовна 5Б 23.04.2013
18. Свирепчук Данил Антонович 5Б 09.08.2013
19. Сергеева Александра Степановна 5Б 28.01.2014
20. Татарникова Надежда Сергеевна 5Б 25.07.2013
21. Чирков Иван Сергеевич 5Б 21.08.2013
22. Шустиков Даниил Дмитриевич 5Б 15.12.2012
23. Быков Ярослав Викторович 6Б 05.05.2012
24. Петрова Василиса  Михайловна 6Б 10.03.2012
25. Шелестовский Андрей Анатольевич 6Б 12.02.2013
26. Шелякин Вячеслав Антонович 6Б 04.01.2012
27. Гамидова Полина Эльчиновна 6А 03.08.2012
28 Жигалов Дмитрий Викторович 6А 14.04.2012
29. ЗакурдаевМаксим Дмитриевич 6А 26.11.2011
30. Собиров Сухроб Салимович 6Б 01.11.2011
31. Брыль Максим Витальевич 6А 20.03.2012
32. ЗвереваАнгелина Руслановна 6А 12.05.2012
33. Черехина СофьяВитальевна 6А 16.04.2012
34. ГорбуноваАннаСергеевна 6А 19.06.2012
35. РодинКириллАлександрович 6А 03.05.2012
36 Иванова София Дмитриевна 7А 26.05.2011
37 Селищева Валерия Павловна 7А 06.05.2011
38 Сергеева Варвара Степановна 7А 22.02.2011
39. Татарникова Екатерина Сергеевна 7Б 29.03.2011
40. Иордан Алина Максимовна 7Б 09.11.2011

41. Яблокова Альбина Алексеевна 7Б 24.07.2011
42. Зенкова Алина Геннадьевна 7Б 13.08.2011
43. Назарова Полина Сергеевна 7Б 14.05.2011
44 Быкова Маргарита Сергеевна 7Б 02.06.2011
45. Самойлова Валерия Матвеевна 7Б 18.07.2011

Список юнармейского отряда «Звезда» 8-11класс
Командир отряда – Крапивин Кирилл.

№ п/п ФИО Класс Дата рождения
1 Абдулова Эллина Сергеевна 8А 15.03.2010
2 Зайцева Софья Сергеевна 8Б 01.01.2010
3 Болтага Данил Олегович 9А 24.10.2009
4 Болтага Матвей Олегович  9А 24.10.2009
5 Быков Дмитрий Викторович  9А 08.11.2009
6 Крапивин Кирилл Рустамович  9А 18.01.2009
7 Максаев Александр Игоревич 9А 19.10.2009

8 Тархов Александр Александрович 9Б 04.02.2009

		2024-10-03T12:03:43+0700
	Щур Ольга Владимировна